[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИХОЛМСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                        РЕШЕНИЕ

24.12.2021г.                         п. Прихолмье                     №67-рс

«О внесении изменений и дополнений в решение Прихолмского сельского Совета депутатов «О  бюджете  Прихолмского сельсовета Минусинского района на 2021 год  и плановый период 2022-2023годов»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей  51 Устава Прихолмского сельсовета и в связи с возникшей необходимостью в ходе исполнения сельского бюджета , внести изменения и дополнения в решение Прихолмского сельского Совета депутатов №18-рс от 25.12.2020г. «О  бюджете  Прихолмского сельсовета Минусинского района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»  , Прихолмский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Статью 1 решения Прихолмского сельского Совета депутатов №18-рс от 25.12.2020г. «О  бюджете Прихолмского сельсовета Минусинского района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» изложить в следующей редакции:

 Статья 1. Основные характеристики бюджета сельсовета  на 2021 год и плановый период 2022 - 2023годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета  на 2021 год:

     1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме         6638074,00 рублей;

     2) общий объем расходов  бюджета сельсовета  в сумме    7292490,21        рублей;

     3) дефицит бюджета сельсовета  в сумме      654416,21 рублей;

     4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета  в сумме    654416,21 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

 2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета  на 2022 год и на 2023 год:

     1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета  на  2022 год в сумме   5613076,00  рублей и на 2023 год в сумме   4701087,00            рубль;

     2) общий объем расходов бюджета сельсовета  на 2022 год в сумме 5613076,00  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 114954,00  рублей,  и на 2023 год в сумме 4701087,00  рубль, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 183696,00 рублей;

     3) дефицит бюджета сельсовета  на 2022 год в сумме   0  рублей и на 2023 год в сумме  0   рублей;

     4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2022 год в сумме  0    рублей и на 2023год в сумме  0   рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2.Увеличить доходы сельсовета на 2021 год на +72868,00 рублей , в том числе:

КБК 182 10102010 01 0000 110 за счет налога на доходы с физ. лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в

отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской

Федерации                                                                               +1170,00,00 рублей

КБК  100 10302231 01 0000 110 за счет доходов от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты                                                                                     +250,00рублей

КБК 100 10302241 01 0000 110 за счет доходов от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

  +50,00рублей

КБК 100 10302250 01 0000 110за счет доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты                                                                                         +1100,00рублей

КБК182 10503010 01 0000 110 за счет единого селскохозяйственного налога

                                                                                                 +33418,00рублей

КБК 182 10606043 10 0000 110за счет земельного налога с физических лиц,

обладающих земельным участком,расположенным в границах сельских

поселений.                                                                                    +36880,00рублей

Уменьшить доходы сельсовета на 2021 год на -148263,00рублей

КБК 182 10102020 01 0000 110 за счет налога на доходы с физ. лиц с доходов,

полученных физ. лицами в соответствии со ст.  228 Налогового кодекса

Российской Федерации                                                              -10,00 рублей

КБК 182 10102030 01 0000 110 за счет налога на доходы с физ. лиц с доходов,

полученных физ. лицами в соответствии со ст.  228 Налогового кодекса

Российской Федерации                                                              -1180,00 рублей

КБК100 10302260 01 0000 110 за счет акцизов на прямогонный. бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-1400,00рублей

КБК 182 10601030 10 0000 110 за счет налога на имущество физических лиц взимаемым по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений               -14640,00 рублей

КБК 182 10606033 10 0000 110за счет земельного налога с организаций,

обладающих земельным участком,расположенным в границах сельских

поселений.                                                                                -6221,00рублей

КБК  823 10804020 01 0000 110 за счет государственной пошлины за

совершение нотариальных действий должностными лицами органов

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на совершение

нотариальных действий                                                          -1700,00рублей

КБК 823 11105025 10 0000 120 за счет доходов, получаемых в виде арендной

платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды

за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

       -43217,00рублей

КБК 823 11602020 02 0000 140 за счет административных штрафов ,установленных законами  субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях за  нарушение муниципальных правовых актов                                                                              -4500,00рублей

КБК 82320249999102724150 прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края)                              -75395,00 рублей

5.Уменьшить расходы сельсовета на 2021 год на -75395,00 рублей , в том числе:

КБК  0104 1920000100 121 0211 на заработную плату             -57907,00 рублей

КБК 0104 1920000100 129 0213 на фонды                                 -17488,00 рублей

Приложения №4,5,6,7 к решению Прихолмского сельского    Совета депутатов №18-рс от 25.12.2020г. «О бюджете Прихолмского сельсовета Минусинского района на 2021год и плановый период 2022-2023 годов» изложить в редакции согласно приложениям №.4,5,6,7 к настоящему решению.

6.  Вступление в силу настоящего Решения

 Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем  его официального опубликования в официальном печатном   издании «Прихолмские вести».

Председатель сельского Совета депутатов                                      Ю.В.Гусева

Глава Прихолмского сельсовета                                                      А.В.Смирнов